
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 

Odbor zdravotnict\'í 
Oddělení zdravotních služeb

MHriPXPFňň670

Vyprcveno pDSLednĚiivíín

Fakultní nemocnice v Motole
V Úvalu 84/1 
Motol
150 00 Praha 5

Toto r©zAc;dsiií Bábylo 

právní 'noc; cLíC 
k"ä hí.r...

v Prize íínt.......
-f 1-

Váš dopis zn./ze dne; Vyřizuje/tel.i
Bc. Jana Kodetová

Č.j.: 236004129
Počet listii/příloh: 4/0 
Datum:
30.12.2020

MHMP 1965572/2020
Sp. zn.:
S-MHMP 1879479/2020

Rozhodnutí
o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb
Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, jako správní orgán věcně a místně příslušný 
dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách 
jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o zdravotních službách“), rozhodl ve věci změny oprávnění poskytovatele zdravotních služeb 
Fakultní nemocnice v Motole, IČO 00064203, ve znění následných změn takto:

l. rozšíření
podle ustanovení § 18 zákona o zdravotních službách, na základě žádosti poskvtovatele ze dne ' 
09.12.2020, ve správním řízení vedeném na žádost dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisu, uděluje poskytovateli zdravotních služeb oprávnění

pro místo poskytování zdravotních služeb na adrese V Úvalu 84/1,150 00 Praha 5 
forma zdravotní péče: ambulantní péče
obor zdravotní péče: dětská endokrinologíe a diabetologíe, dětská gasteroenterologie 
a hepatologíe, gynekologie dětí a dospívajících, dětská ncfrologie, dětská onkologie 
a hematologie, dětská pneumologie, hygiena a epidemiologie, intenzívní medicína, 
intervenční radiologie, klinická osteologie, klinická stomatologie

rv v /11. rozsirem
podle ustanovení § 18 zákona o zdravotních službách, na základě žádosti poskytovatele ze dne 
09.12.2020, ve správním řízení vedeném na žádost dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, uděluje poskytovateli zdravotních služeb oprávnění

pro místo poskytování zdravotních služeb na adrese V Úvalu 84/1,150 00 Praha 5 
forma zdravotní péče: lůžková péče - akutní lůžková péče intenzívni 
obor zdravotní péče: dětská endokrinoiogie a diabetologíe, dětská gasteroenterologie 
a hepatologíe, gynekologie dětí a dospívajících, dětská nefrologie, dětská onkologie 
a hematologie, dětská pneumologie, intenzivní medicína

Sídlo: Mariánské nám. 2/2. i 10 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 157 
E-rnai): Dosta@praha.eu. ID DS: 48ia97h1/8



TIL rozšíření
podle ustanovení § 18 zákona o zdravotních službách, na základě žádosti poskviovatele ze dne 
09.12.2020, vc správním řízení vedeném na žádost dle zákona c. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, uděluje poskytovateli zdravotních služeb oprávnění

pro místo poskytování zdravotních služeb na adrese V Úvalu 84/1,150 00 Praha 5 
forma zdravotní péče: lůžková péče - akutní lůžková péče standardní 
obor zdravotní péče: dětská endokrínologíe a diabetologie, dětská gasteroenterologíe 
a hepatologie, gynekologie dětí a dospívajících, dětská nefrologie, dětská onkologie 
a hematologie, dětská pneumologie

Ke změně údajů v rozhodnutí o vydání oprávnění k poskytování zdravotních služeb dochází dnem 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Po provedených změnách jsou údaje uvedené v rozhodnutí o udělení oprávnění 
k poskytování zdravotních služeb následující:

Oprávnění k poskytování zdravotních služeb, které udělil Magistrát hlavního města Prahy, vydané 
pod sp. zn.: S-MHMP/879573/12/ZDR, dne 26.03.2013, včetně pozdějších změn, se mění a dále 
je uvedeno v plném znění:

Právnická osoba:

Fakultní nemocnice v Motole 
V Úvalu 84/1,150 00 Praha 5 
00064203

Název poskytovatele: 
Adresa sídla:
IČO:

Statutární orgán:
-Tméno a příjmení:
Datum narození:
Adresa místa tr\'alého pobytu:

JUDr.,  Miloslav Ludvík, MBA 

    

Jméno a příjmení odborného zástupce: 
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

MU  Martin  MBA 

    

Jméno a příjmení odborného zástupce 
pro lékárenskou péči:
Datum narození;
Adresa místa trvalého pobytu:

   

     

Jméno a příjmení odborného zástupce 
pro oboiy zubní lékařství, klinická stomatologie, 
oitodoncie, orální a maxilofaciální chirurgie: 
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

    c.,  MBA 

    

Jméno a příjmení odborného zástupce 
pro obor klinická logopedie:
Datum narození;
Adresa místa trvalého pobytu:

PaedDr. Kateřina Kohoutová 

     

2/8



Jméno a příjmení odborného zástupce 
pro obor klinická psychologie:
Dalum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

PhDr. Jaroslava Raudenská, PIi.D. 

    

Jméno a příjmení odborného zástupce 
pro obor ergoterapeut:
Datum narození:
Adresa místa trvalého pobytu:

Bc. Veronika Liďáková 

     

Adresa místa poskytování 
zdravotních služeb: V Úvalu 84/1,150 00 Praha 5

Forma zdravotní péče: 
Obor zdravotní péče:

ambulantní péče
alei^ologie a klinická imunologie
algeziologie
anesteziologie a intenzivní medicína
angiologie
cévní chirurgie
dermatovenerologic
dětská a dorostová psychiatrie
dětská endokrinologie a diabetologie
dětská dermatovenerologie
dětská gasteroenterologie a hepatologie
dětská chirurgie
dětská kardiologie
dětská nefroiogie
dětská neurologie
dětská Onkologie a hematologie
dětská otorinolaryngologie
dětská pneumologie
dětská urologie
dětské lékařství
endokrinologie a diabetologie
ergoterapeut
foniatrie
fyzíoterapie
gastroenteroiogie
geriatrie
gynekologie a porodnictví
gynekologie dětí a dospívajících
hematologie a transfúzní lékařství
hrudní chirurgie
hygiena a epidemiologie
chirurgie
infekční lékařství
intenzívní medicína
íntervenční radiologie
kardiochirurgie
kardiologie
klinická biochemie
klinická farmakologie
klinická logopedie
klinická Onkologie
klinická osteologie

3/8



klinická psychologie 
klinická stomatologie
klinická výživa a intenzívní metabolická péče
korektivní dermatologic
lékařská genetika
nefrologie
neonatologie
ncurochirurgie
neurologie
nukleární medicína
nutriční terapeut
oftalmologie
orální a maxílofacíální chirurgie 
ortodoncie
ortopedie a traumatologic pohybového ústrojí 
ortoptísta
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
paliativní medicína
plastická chirurgie
pneumologie a ftízeologie
popáleninová medicína
praktické lékařství pro děti a dorost
- včemě lékařské pohotovostní služby 
psychiatrie
radiační onkologíe
radiologie a zobrazovací metody
rehabilitační a fyzikiiiní medicína
reprodukční medicína
revmatologic
Sexuologie
tělovýchovné lékařstv í
traumatologic
urgentní medicína
urologie
vnitřní lékařství
všeobecné praktické lékařství
- včetně lékařské pohotovostní služby 
zubní lékařství
- včetně lékařské pohotovostní služby

ambulantní péče
alergologie a klinická imunologie - laboratoře 
hematologie a transfúziií lékařstv í - laboratoře 
klinická biochemie - laboratoře 
lékařská genetika - laboratoře 
lékařská mikrobiologie - laboratoře 
patologie - laboratoře

Forma zdravotní péče: 
Obor zdravotní péče:

lůžková péče - akutní lůžková péče intenzivní 
alei^ologie a klinická imunologie 
anesteziologie a intenzívní medicína 
angiologie 
cévní chirurgie
dětská a dorostová psychiatrie 
dětská eiidokrinologie a diabetologie

Forma zdravotní péče: 
Obor zdravotní péče:

4/8



dětská gasteroenterologie a hcpatologie
dětská chirurgie
dětská kardiologíc
dětská nefrologie
dětská neurologie
dětská Onkologie a hematologie
dětská otorínolaryngologic
dětská pneumologie
dětská urologie
dětské lékařství
endokrinologie a diabctologie
gastroenterologie
g> nekologie a porodnictví
gynekologie dětí a dospívajících
hematologie a transfúzní lékařství
hrudní chírui^ie
chirui^ie
infekční lékařství
intenzívní medicína
kardiochirurgie
kardiologíe
klinická onkologie
nefrologie
neonatologie
neurochirurgie
neurologie
orální a maxílofaciální chirurgie
ortopedie a traumatologic pohybového ústrojí
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
perinatologie a fetomaternální medicína
plastická chirurgie
pneumologie a ftízeologie
psychiatrie
rehabilitační a fyzikální medicína
revmatologie
traumatologic
urologie
vnitřní lékařství

lůžková péče - akutní lůžková péče standardní 
alergologie a klinická imunologie 
angiologie 
cévní chirurgie
dětská a dorostová psychiatrie
dětská endokrinologie a diabctologie
dětská gasteroenterologíe a hepatologie
dětská chirurgie
dětská kardiologíe
dětská nefrologie
dětská neurologie
dětská onkologie a hematologie
dětská otorinolaryngologie
dětská pneumologie
dětská urologie
dětské lékařství

Forma zdravotní peče: 
Obor zdravotní péče:

5/8



endokrínologíe a díabetologie
gastroenterologie
gynekologie a porodnictví
gynekologie děti a dospívajících
hematologie a transfúzní lékařství
hrudní chirurgie
chirurgie
infekční lékařství
kardiochirurgie
kardiologie
klinická onkologíe
nefrologie
neonatologie
neurochirurgie
neurologie
nukleární medicína
oftalmologie
orální a maxilofacíální chirurgie
ortopedie a traumatologic pohybového ústrojí
otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku
plastická chirurgie
pneumologie a ftizeologie
psychiatrie
radiační onkologíe
rehabilitační a fyzikální medicína
revmatologie
traumatologic
urologie
vnitřní lékařstv í

lůžková péče - následná lůžková péčeForma zdravotní péče:

lůžková péče - následná lůžková péče
následná intenzivní péče

Forma zdravotní peče:

lůžková péče - dlouhodobá lůžková péče
intenzivní ošetřovatelská péče

Fonna zdravotní péče:

lékárenská péče 
farmaceutická technologie 
klinická farmacie 
nemocniční lékárenství 
praktické lékárenství

Druh zdravotní péče 
Obor zdravotní péče:

V Úvalu 84/1,150 00 Praha 5 
zdravotnická dopravní služba

Adresa místa pracoviště: 
Název zdravotní služby:

Datum zahájení poskytování 

zdravotních služeb: 12.04.2013

V rámci poskytování zdravotních služeb se stanovuje povinnost účasti při zajišťování činností 
v souvislosti s obranou státu a krizovými situacemi na území hlavního města Prahy ve smyslu 
ustanovení § 45 a ustanovení § 46 odst. 1 písm. e) zákona o zdravotních službách.

6/8



Odůvodnění:
K výroku I.
Dne 09.12.2020 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, žádost 
poskytovatele zdravotních služeb společnosti Fakultní nemocnice v Motole o změnu údajů 
uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, z důvodu 
rozšíření o obory dětská endokrinologie a díabetologie, dětská gastcroenterologie 
a Hepatologie, gynekologie dětí a dospívajících, dětská nefrologie, dětská onkologie 
a hematologie, dětská pneumologíe, hygiena a epidemiologie, intenzívní medicína, 
intervenční radiologie, klinická osteologie, klinická stomatologie, forma zdravotní péče - 
ambulantní péče, na adrese místa poskytování V Úvalu 84/1,150 00 Praha 5.

K výroku lí.
Dne 09.12.2020 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, žádost 
poskytovatele zdravotních služeb společnosti Fakultní nemocnice v Motole o změnu údajů 
uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, z důvodu 
rozšíření o obory dětská endokrinologie a díabetologie, dětská gastcroenterologie 
a hepatologie, gynekologie dětí a dospívajících, dětská nefrologie, dětská onkologie 
a hematologie, dětská pneumologíe, intenzívní medicína, forma zdravotní péče - lůžková 
péče - akutní lůžková péče intenzívní, na adrese místa poskytování V Úvalu 84/1, 150 00 
Praha 5.

K výroku 111.
Dne 09.12.2020 obdržel Magistrát hlavního města Prahy, odbor zdravotnictví, žádost 
poskytovatele zdravotních služeb společnosti Fakultní nemocnice v Motole o změnu údajů 
uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb, z důvodu 
rozšíření o obory dětská endokrinologie a díabetologie, dětská gastcroenterologie 
a hepatologie, gynekologie dětí a dospívajících, dětská nefrologie, dětská onkologie 
a hematologie, dětská pneumologíe, forma zdravotní péče - lůžková péče - akutní lůžková 
péče standardní, na adrese místa poskytování V Úvalu 84/1,150 00 Praha 5.

Poskytovatelem byly předloženy doklady dle zákona o zdravotních službách, které byly rozhodné 
k provedení změny. Správní orgán považuje shromážděné podklady, n^ořící obsah správního 
spisu, za dostačující ke zjištění stavu věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti (ustanovení § 3 
zákona č. 500/2004 Sb.. správní řád, ve znění pozdějších předpisů). Podle správního orgánu jsou 
tak splněny podmínky stanovené zákonem o zdravotních službách pro vydání tohoto rozhodnutí 
o změně oprávnění k poskytování zdravotních služeb.

Personální zabezpečení posk54:ovatcle zdravotních služeb bylo posuzováno dle zákona č. 95/2004 
Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované způsobilosti 
k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a famiaceuta, ve znění pozdějších 
předpisů, a dle zákona č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu 
nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním 
zdravotní péče a o změně někter>'ch souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 
povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 99/2012 Sb., na minimální personální 
zabezpečení zdravotních služeb, ve znění pozdějších předpisů.

Poskytovatel prohlásil, že věcné a technické vybavení zdravotnického zařízení splňuje podmínky 
dané vyhláškou č. 92./2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení 
zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších předpisů.

Není-li zákonem o zdravotních službách stanoveno jinak, vztahují se na poskytování zdravotních 
služeb předpisy vydané k jeho provedení a dále zejména zákony č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání

7/8



odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, 
zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 96/2004 Sb., o podmínkách 
získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu 
činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče a o zrněné některých souvisejících zákonů 
(zákon o nelékařských zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů, a předpisy 
vydané k jejich provedení.

Poskytovatel zdravotních služeb je povinen písemně oznámit příslušnému správnímu orgánu 
všechny změny týkající se údajů uvedených v rozhodnutí o udělení oprávnění k poskytování 
zdravotních služeb a dále všechny změny týkající se údajů v dokladech předkládaných se žádostí 
o udělení oprávnění a předložit o těchto změnách doklady, a to do 15 dnů ode dne, kdy se o nich 
dozvěděl {§ 21 zákona o zdravotních službách).

Poučení:
Proti tomuto rozhodnutí je možno se odvolat prostřednictvím Magistrátu hlavního města Prahy, 
odboru zdravotnictví, k Ministerstvu zdravotnictví do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí, dle 
ustanovení § 81 zákona c. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Oprávněná úřední osoba:

v z. Ing. Alena Havelková
vedoucí oddělení zřizovaných organizací

- otisk úředního razítka -Mgr. Martin Ježek
ředitel odboru zdravotnictví 
Magistrátu hlavního mě.sta Prahy

podepsúno elektronicky

Rozdělovník:
Fakultní nemocnice v Motole 
Magistrát hlavního města Prahy - spis 
Místně příslušný správce dané
Místné příslušná okresní správa sociálního zabezpečení
Státní ústav pro kontrolu léčiv
Česká lékařská komora
Česká stomatologická komora
Česká lékárnická komora
Zdravotní pojišťovny

1
2
3
4
5
6
7
8
9

8/8


